CMM.
Prot. Nº DO) 44

Nesços

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO

Senhor Presidente: Nº LOOS | 2 .
O vereador Eder Linio Garcia — PTB, nos termos

regimentais, após a apresentação em plenário, que seja encaminhado a
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informação:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

Quantas e quais cooperativas habitacionais estão cadastradas no
Município?

Quem são seus Presidentes?

A Municipalidade possui o quadro de integrantes de cada uma delas?
E o estatuto? Se sim, solicito cópia de cada um deles.

Existem projetos para liberação de construção habitacional
solicitados por alguma cooperativa tramitando na Prefeitura? Se sim,
quais cooperativas, quais locais de construção?

As cooperativas prestam contas a Municipalidade, balanço
Patrimonial, etc, onde fica comprovada a saúde financeira de cada
uma delas? Se sim, solicito cópia das informações.

Caso uma cooperativa habitacional, comercialize os aptos, terrenos
ou casas, e os mesmos não são entregues, quais providencias
tomadas pela Municipalidade?

Existe algum caso igual ou semelhante na cidade(onde não foram
entregues), se sim qual cooperativa, qual iocal do
empreendimento?qual motivo que não foram entregues?

0

Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br a q 2-Ê
)

CMM
Proc. Nº 2020) 24    LT => A,

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munípes solicitando esclarecimentos.

Valinhos, 7 de Junho dea :

Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br